
UCHWAŁA NR VI/35/2015
RADY GMINY BLIŻYN

z dnia 17 czerwca 2015 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2015.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym /t. j. 
Dz. U. z 2013 r., poz.594 z późn. zm./ oraz art.211 i art.212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych /Dz. U. z 2013r. poz.885 z późn. zm./ Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr III/11/2015 Rady Gminy Blizyn z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Bliżyn na 2015 rok wprowadza się następujące zmiany:

1. § 3 otrzymuje brzmienie: ”§ 3. Przychody budżetu w wysokości 535.000zł, rozchody w wysokości 
635.000zł, zgodnie z załącznikiem nr 6.”

2. § 6 otrzymuje brzmienie „§ 6. Ustala się dochody w kwocie 101.275 zł z tytułu wydawania zezwoleń 
na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki w kwocie 101.275zł na realizację zadań określonych 
w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii”,

3. w dochodach budżetu gminy na 2015 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały,

4. w wydatkach budżetu gminy na 2015 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały,

5. w załączniku Nr 3 – Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia 
w 2015 roku w lp.1 oraz w lp.4 zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały,

6. w załączniku nr 4 – Wykaz wydatków majątkowych rocznych w 2015 roku lp. 17 skreśla się, 
wprowadza się lp.19 - dział 926, rozdział 92695, Budowa boiska piłkarskiego w Kucębowie, w kol. 5 – Rok 
budżetowy 2015, w kol.6 - dochody własne jst z kwotą „19.900”, wprowadza się lp.20 – dział 010, rozdział 
01010, Budowa wodociągu w Górkach, w kol. 5 – Rok budżetowy 2015, w kol.6 - dochody własne jst 
z kwotą „20.000”, wprowadza się lp. 21 - dział 926, rozdział 92695, „Wykonanie ogrodzenia altany i placu 
zabaw dla dzieci w Sobótce”, w kol. 5 - Rok budżetowy 2015, w kol. 6 - dochody własne jst z kwotą 
„10.279,86”.

7. w załączniku nr 5 – Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu 
Unii Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi na 2015 rok w lp.2 w części 
wydatki majątkowe zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały,

8. Załącznik nr 6 – Przychody i rozchody budżetu w 2015 r. otrzymuje nowe brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady

Tadeusz Łyjak

Id: 02BDCABC-A286-47E1-A794-AE22D15FB23E. Podpisany Strona 1



 
 

 

 
                                                                                     Załącznik nr 1  

                               Zmiany w dochodach budżetu gminy w 2015 roku  

 Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota  

 720   Informatyka 4 814,13  

  72095  Pozostała działalność 4 814,13  

 

  6207 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 
pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 
w paragrafie 625 

4 814,13 

 

 750   Administracja publiczna 17 930,00  

  75095  Pozostała działalność 17 930,00  

   0970 Wpływy z różnych dochodów 17 930,00  

 
756   

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

- 1 000,00 
 

  75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 

- 1 000,00  

   0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat - 1 000,00  

 758   Różne rozliczenia 118 528,70  

  75814  Różne rozliczenia finansowe 118 528,70  

 
  2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) 

70 641,42 
 

 
  6330 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin) 

47 887,28 
 

 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 000,00  

  90002  Gospodarka odpadami 1 000,00  

   0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 1 000,00  

 926   Kultura fizyczna 19 900,00  

  92695  Pozostała działalność 19 900,00  

 
  6680 

Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie 
wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 

19 900,00 
 

   
  161 172,83  
   

Id: 02BDCABC-A286-47E1-A794-AE22D15FB23E. Podpisany Strona 2



 
                                                        Załącznik nr 2                          

Zmiany w wydatkach budżetu gminy w 2015 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

600   Transport i łączność - 7 604,94 

 60016  Drogi publiczne gminne - 7 604,94 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 674,92 

  4270 Zakup usług remontowych - 10 279,86 

720   Informatyka 6 966,95 

 72095  Pozostała działalność 6 966,95 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 814,13 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 152,82 

750   Administracja publiczna 34 305,88 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 200,00 

  4140 
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 

1 200,00 

 75095  Pozostała działalność 33 105,88 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 670,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 21 600,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 750,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 550,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 191,88 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 250,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 094,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 7 124,92 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg - 7 124,92 

  4270 Zakup usług remontowych - 7 124,92 

926   Kultura fizyczna 34 629,86 

 92695  Pozostała działalność 34 629,86 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 450,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 23 179,86 

 
Razem: 61 172,83 

 

Id: 02BDCABC-A286-47E1-A794-AE22D15FB23E. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3

w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12

Budowa wodociąguw miejscowości Brzeście 

w kierunku Blizyn ul.Armii Krajowej /2012-

2015/

117 420,00 100 000,00 100 000,00

A.      

B.

C.

D. 

0,00

wydatki bieżące

wydatki majątkowe przed zmianą 137 420,00 120 000,00 120 000,00 0,00
zmiana -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00

po zmianie 117 420,00 100 000,00 100 000,00 0,00

e-Świętokrzyskie -rozbudowa infrastruktury 

informatycznej /2009-2015/
234 438,95 76 732,60 23 706,41

A.      

B.

C.

D. 

53 026,19

wydatki bieżące

wydatki majątkowe przed zmianą 227 472,00 69 765,65 21 553,59 48 212,06

zmiana 6 966,95 6 966,95 2 152,82 4 814,13

po zmianie 234 438,95 76 732,60 23 706,41 53 026,19

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2015 roku

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia
Łączne nakłady 

finansowe

Planowane wydatki

Jednostka org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

rok budżetowy 

2015 

(8+9+10+11)

w tym źródła finansowania

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 u.f.p.

dochody własne 

jst

kredyty

i pożyczki

w tym: 

kredyty i 

pożyczki 

zac. na 

środki  

dotacje i 

środki 

pochodzące 

z innych  źr.*

Urząd Gminy 

Bliżyn
4 720 72095

1. 010 01010
Urząd Gminy 

Bliżyn

Id: 02BDCABC-A286-47E1-A794-AE22D15FB23E. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 4

źródło kwota

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Program:       Regionalny Program Operacyjny 

Wojewódźtwa Świetokrzyskiego na lata 2007-

2013 Wydatki majątkowe: 234 438,95 76 732,60

Priorytet 2. Wsparcie innowacyjności, budowa 

społeczeństwa informacyjnego oraz wzrost 

potencjału inwestycyjnego regionu. - środki z budżetu j.s.t. 45 687,17 23 706,41

Działanie: 2.2 Budowa infrastruktury 

społeczeństwa informacyjnego - środki z budżetu krajowego

Projekt" e - świetokrzyskie - rozbudowa 

infrastruktury informatycznej 

- środki z UE oraz innych źródeł 

zagranicznych 188 751,78 53 026,19

w tym: kredyty i pożyczki 

zaciągane na wydatki 

refundowane ze środków UE

Wydatki majątkowe

2009-2015 UG 720 720952

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi na 2015 rok

L.p. Projekt

Okres 

realizacji 

zadania

Jednostka org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

Dział Rozdział

Przewidywane nakłady i źródła finansowania

Wydatki w roku 

budżetowym 2015

Id: 02BDCABC-A286-47E1-A794-AE22D15FB23E. Podpisany Strona 5



Załącznik nr 5

w złotych

2 3 4

535 000

Kredyty § 952

w tym kredyty na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE

Pożyczki § 952

Pożyczki na finansowanie zadań 

realizowanych

z udziałem środków pochodzących z 

budżetu UE

§ 903

Spłaty pożyczek udzielonych § 951

Prywatyzacja majątku jst § 941 do 944

Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957

Inne papiery wartościowe (obligacje komunalne)§ 931 350 000

Wolne środki, o których mowa w art. 217 

ust. 2 pkt 6 u.f.p.
§ 950 185 000

Przelewy z rachunku lokat § 994

635 000

Spłaty kredytów § 992 635 000

w tym spłaty kredytów otrzymanych  na 

finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z 

budżetu UE

§ 992

Spłaty pożyczek § 992

Spłaty pożyczek otrzymanych na 

finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z 

budżetu UE

§ 963

Udzielone pożyczki § 991

Lokaty § 994

Wykup innych papierów wartościowych 

(obligacji komunalnych)
§ 982

Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2015 r.

Klasyfikacja

§
Treść

Kwota 2015r.

Id: 02BDCABC-A286-47E1-A794-AE22D15FB23E. Podpisany Strona 6



UZASADNIENIE

W dochodach budżetu dokonuje się następujących zmian:

- w dziale 720 – Informatyka zwiększa się środki na realizację projektu „e-świętokrzyskie –

Rozbudowa infrastruktury informatycznej” o kwotę 4.814,13 zł z funduszy strukturalnych,

- w dziale 750 – Administracja publiczna wprowadza się kwotę 17.930 zł będącą refundacją

kosztów zatrudnienia bezrobotnych w ramach robót publicznych,

- w dziale 758 – Różne rozliczenia wprowadza się dotację z budżetu państwa w wysokości

118.528,70zł z tytułu refundacji wydatków poniesionych w 2014 roku w ramach funduszu

sołeckiego,

- kwotę 1.000zł zaplanowaną z tytułu odsetek za nieterminowe regulowanie opłat za odpady

komunalne przenosi się do działu gospodarka komunalna,

- w dziale 926 – Kultura fizyczna wprowadza się plan z kwotą 19.900zł pochodzącą z

niewykorzystanych w terminie środków wynikających z uchwały o wydatkach niewygasających

na budowę boiska w Kucębowie i wprowadza się do budżetu roku bieżącego z przeznaczeniem na

to samo zadanie.

Zwiększony plan dochodów budżetu proponuje się przeznaczyć na:

- kontynuację projektu „e-świętokrzyskie –Rozbudowa infrastruktury informatycznej” 6.966,95 zł

w tym udział własny gminy 2.152,82zł,

- finansowanie zatrudnienia trzech osób bezrobotnych przez okres czterech miesięcy 34.305,88zł w

tym jeden miesiąc ze środków własnych gminy,

- wykonanie dokumentacji projektowej do budowy boiska w Kucębowie 19.900zł,

- zmniejszenie planowanych przychodów budżetu o kwotę 100.000zł,

W związku z powstaniem oszczędności przy realizacji zadania „Budowa wodociągu w

miejscowości Brzeście w kierunku Bliżyn ul. Armii Krajowej” kwotę 20.000zł przeznacza się na

wykonanie projektu na zadanie „Budowa wodociągu w Górkach”.

W ramach funduszu sołeckiego sołectwa Jastrzębia rezygnuje się z modernizacji oświetlenia

drogowego za kwotę 7.124,92zł z przeznaczeniem na:

- zakup kosiarki, piły motorowej oraz paliwa i materiałów do konserwacji miejsca integracji za

kwotę 4.450 zł,

- zakup tłucznia i paliwa do koparki do remontu drogi gminnej za kwotę 2.674,92zł .

W ramach funduszu sołeckiego sołectwa Sobótka rezygnuje się z wykonania pogłębiania rowów

wzdłuż drogi gminnej za kwotę 10.279,86zł z przeznaczeniem środków na wykonanie ogrodzenia

Id: 02BDCABC-A286-47E1-A794-AE22D15FB23E. Podpisany Strona 1



altany i placu zabaw dla dzieci.

W ramach funduszu sołeckiego sołectwa Ubyszów rezygnuje się z budowy siłowni zewnętrznej, a

kwotę 7.000zł przeznacza się na zakup materiałów do budowy ogrodzenia placu zabaw.

Id: 02BDCABC-A286-47E1-A794-AE22D15FB23E. Podpisany Strona 2




